Estado do Ceará

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMtNtsrRATtvo N" ozolooozlzs - coNTRATo N" 20250341
ORICEM: Pregão No 2O25O221O'IPERP- CONTRATANTE: SEC. DESENV.
ecouôvrco, AeurcuLTURA E pEScA - coNTRATADA(o).....: coMERctA,L EFtcAz
LTDA OBSETO: nqUrSrçÃO Oe CÊNenOS altVeruríCtOs PARA ATENDER AS
NEcEsstDADEs DA sEcRETl\RrA DE DESENVoLVIMENTo ecoruÔvlco,
AQUICULTURA. E PESCA DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA.CE. . VALOR TOTAL: R$
8.089,75 (oito mil e oitenta e nove reais ê setêntâ e cinco cêntâvos) - PROGRAMA
DE TRABALHO: 060].04.122.0002,2,017 - Gestao e Manutencao da Sec. Desenv.
Econ omico, Aquicultura e Pêscã, R$ 8.089,75 no elemento de despesa 339O3OO7:
Material de Consumo, Gêneros de Alimentação; - VIGÊNCIA: lO de abril de 2025 a
3I de dezembro de 2025 - DATA DA ASSINATURA: IO de abril de 2O25

Centru Admi isÍtutito Porcillo lUlatitt

A1,. Bezeüa (le lÍe ek\ 3 5A -Cetltto- Jngaaibila-Cea i-CEP:63.490-000'Teleíone88-35ó8.4534

.. . --.. : /,

PREFEITURA i\/UNICIPAL DE JAGUARIBARA

f t)

,.3lnstituido pela Lei Municipat de N.a 994/2A18, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo DecreÍo
N.o 3242ü8, de 26 de julho de 2A18.

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Art. 50 - Revogêm-se as disposiçóes em contrário.

Rêgistre-se.

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGL]ARIBARA - CE. 1O DE ABRIL DE 2025

JOSÉ JACKSON BOTÃO CAVALCANTE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO O7OlOOO3/25 . CONÍRATO NO

20250341 - ORIGEM: Prêgão N' 2025022í01PERP-
CONTRATANÍE: SEC. DESENV. ECONÔMICO, AQUICULTURA E
PESCA - CONÍRATADA(O),....: COMERCIAL EFICAZ LTDA
OBJETO: AQUISIçÃO DE GÊNEROS ALIMENTiCIOS PARA
ATÉNOER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DÉSENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AQUICULTURA E PESCA DO
MUNICIPIO DE JAGUARIBARA-CE. - VALOR TOTAL: R$ 8.089,75
(oito mil e oitenta ê nove reais e setênta ê cinco centavos) -
PROGRAMA DÊ TRABALHO: 0601.04.122.0002.2.017 - Gêstao ê
Manutehcao da Sec. Desenv, Econ omico. Aquicultura e Pêsca, R$
8.089,75 no elemento de despesa 33903007: Material de Cohsumo,
Gêneros de Alimêntação; - VIGÊNCIA: 10 de abril de 2025 a 3't de
dezembro dê 2025 - DATA DA ASSINATURA; Í0deabril de2025
Portaria n" 2412025

DESIGNACÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa se\idor para acompanhar e fiscalizar a exeÇução deste
contrato.

Cohtrato no: 20250341
Rêf. Processor PREGÃO N" 2025022101PERP
obieto conrraruãl: AQUtslÇÃo DE GÊNERos ALlMENTlclos PARA
\TENDÉR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

' DESENVOLVIIUENIO ECONÔN,IICO, AQUICULTURA E PESCA DO
IVUNICIPIO DE JAGUARIBARA.CE.

O(a) S(a)LlVlA ISRAELA BARRETO DA SILVA, SECRETARIA DE
DESENVOLVI[/ENTO ECONÔÀ,1ICO, AQUICULTURA E PESCA, NO

uso de sLras âtribuições legais, considerândo o disposlo no art. 117 da
Le 14.133, de 1o de abril de2A21,ea celebraÇão de ContÉto entre
A(O)SEC. DE DESENV, ECONÔN,4ICO, AQUICULÍURA E PESCA,
como CONTRAÍANTE e COtuIERC|AL EFICAZ LTDA - Ív1E como
CONTRAIADA.

RESOLVE:

Art. 'lo - Designar o(â) servido(a) f,4ARlA JOSSILENE Í\,4ARQUES DA
SILVA, MATRICULA n' 002522, para acompanhar e Íscalizar a

execuçáo do obieto coniratado.

Afi. 2o - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

| - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotândo em registro próprlo
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à rcgulaíização das íaltas ou dos deÍeitos observados, e,

submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providênclas que ultrâpâssarem a sua competêncla, nos têrmos da lel;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos sêrviÇos prestâdos e/ou
matêriais fornecidos pela CONÍRATADA, em periodicidadê adequada

JaguaribaÍa.Ceará, quinta-feira, í0 de abril de 2025 Edição N." í683

ao objeto do contrato, e durante o seu pêríodo de validade.
evêhtualmente, propor a autoridadê superior a aplicação das
penalidades legalmente estabelecidas;

lll - atêstar, formalmenle, nos autos dos processos, as notas flscais
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais Íornecidos. ântes
do êncaminhamento ao Financeiro parê pagamênto.

Art. 3' - Dê-se ciêncla ao seruidor desighado e publique-se.

Aít. 4'- Esta Portaria êntra em vigor na data de sua publicaçáo.

AÍt. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registrê-sê,

Publiquê-se,

Cumpra-se.
JAGUARIBARA - CE, 1O DE ABRIL DE 2025

LIVIA ISRAELA BARREÍO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO

Portaria n'09/2025

DESIGNACÁO DE FISCAL OE CONTRAÍO

Designa seNidar para acampanhar e fiscalizar a execução deste
cantralo.

PROCESSO AD|\4TNTSTRATTVO No 07010003/2s - CONTRATO N"
20250342 - ORIGEM: Pregão N" 2025022101PERP-
CONTRATANTE: SEC, MUNICIPAL DÊ POLÍÍICAS PARA AS
MULHERES - CoNÍRATADA,(o).....: CoMERCIAL EFICAZ LÍDA
OBJETOi AOUISIçAO DE GENEROS ALIMÉNTlCloS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES OA SECRETARIA DE POLITICAS
PARA AS MULHERES OO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA.GE -
VALOR TOTAL: R$ 776,04 (setecentos ê sêtenta e seis reais e
quatro centavos) - PROGRAMA OE TRABALHOI
1701 .04,122.0OO2.2.121 - Gestão e Manut. da Sec. Munic. de
Políticas para as lvlulheres, R$ 776,04 ho elemento de despêsa
33903007: Material de Cônsumo, Gênêros de Alimentaçáo; -
VlGÊNCn: 10 de âbril dê 2025 a 3l dê dêzêmbro dê 2025 - DATA
DA ASSINATURA: 10 dê abril de 2025

Contrato n': 2D250U2
Rêf- Procêsso: PREGÃo N" 2025022101PERP
ObJeto Contralual: AQUISIÇÃO DE GÊNÊROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER AS NÉCESSIDADES DA SECRETARIA DE POLITICAS
PARA AS I\,4ULHERES DO IVUNICIPIO DE JAGUARIBARA-CE

o(a) s(a)N.4ARrA DA CONCETÇÃO CAVALCANTE PEIXOÍO,
SECREÍARIA DE POLIÍICAS PARA AS Í\,4ULHERES, no uso de suas

atriblições legais, considerando o disposto no an. '1'17 da Lei 14.133,

de 1o de abril de 2021, e a celebrâção de Contrato entre a(o)SEC
I\,4UNICIPAL DE POL{ÍICAS PARA AS À,4ULHERÊS, COMO

CONTRAÍANTE e CON,4ERCIAL EFICAZ LTDA . íVlE COMO

CONTRAÍADA,
RESOLVE:

Art. 1o - Designar o(a) servido(a) RUBIANA ALVES DA SILVA,
IVIAÍRICULA no 60701, para acompanhar ê íjscalzar a êxêcução do

objeto contratado.

pá8inâ | 5

i,..: